ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024
Processo Administrativo Nº 005/2024

Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO: AROLDO ROSENDO DA SILVA

Data de Publicação: 01/02/2024 15:01:52

09/02/2024 16:55:35    ESCLARECIMENTO REQUERIDO    PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
(05.340.639/0001-30)6.13. A contratada deverá providenciar a correção das deficiências apontadas pelo CONTRATANTE, no prazo de até 24 horas, sob
pena de aplicação de sanções.
Esclarecimento ao Pregoeiro: Entendemos que para atendimento do item supracitado, onde se refere a solicitação de solução de
problemas técnicos no sistema da CONTRATADA, disponibilizaremos equipe técnica especializada que analisará e reestabelecerá o
sistema no menor tempo hábil, tendo em vista a necessidade de utilização por parte da Contratante. Estamos corretos em nosso
entendimento de que atenderemos ao solicitado?
09/02/2024 16:56:58    ESCLARECIMENTO REQUERIDO    PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
(05.340.639/0001-30)AMOSTRAS/ APRESENTAÇÃO SISTEMICA
7.16. Por meio de mensagem no sistema, será divulgado o local e horário de realização do procedimento para a avaliação das
amostras, cuja presença será facultada a todos os interessados, incluindo os demais licitantes.
7.17. Os resultados das avaliações serão divulgados por meio de mensagem no sistema.
7.18. No caso de não haver entrega da amostra ou ocorrer atraso na entrega, sem justificativa aceita pelo Pregoeiro, ou havendo
entrega de amostra fora das especificações previstas neste Edital, a proposta do licitante será recusada.
7.19. Se a(s) amostra(s) apresentada(s) pelo primeiro classificado não for(em) aceita(s), o Pregoeiro analisará a aceitabilidade da
proposta ou lance ofertado pelo segundo classificado. Seguir-se-á com a verificação da(s) amostra(s) e, assim, sucessivamente, até
a verificação de uma que atenda às especificações constantes no Termo de Referência
ESCLARECIMENTO AO PREGOEIRO: Já que não haverá fornecimento de amostra física tendo em vista o objeto a ser contratado
entendemos que devemos realizar apresentação do sistema será concedido o prazo mínimo de 05 (cinco) dias, contados a partir da
declaração de vencedor, para realização da apresentação do sistema informatizado e apresentação da documentação elencada em
seus subitens. Estamos corretos em nosso entendimento?
09/02/2024 16:57:14    ESCLARECIMENTO REQUERIDO    PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
(05.340.639/0001-30)SOLUÇÕES SISTEMICAS
9.3 A contratada deverá providenciar a correção das deficiências apontadas pelo CONTRATANTE, no prazo de até 24 horas, sob
pena de aplicação de sanções.

ESCLARECIMENTO AO PREGOEIRO: Entendemos que para atendimento do item supracitado, onde se refere a solicitação de
solução de problemas técnicos no sistema da CONTRATADA, disponibilizaremos equipe técnica especializada que analisará e
reestabelecerá o sistema no menor tempo hábil, tendo em vista a necessidade de utilização por parte da Contratante. Estamos
corretos em nosso entendimento de que atenderemos ao solicitado?
09/02/2024 16:57:29    ESCLARECIMENTO REQUERIDO    PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
(05.340.639/0001-30)ABASTECIMENTO DE MAQUINAS
Cadastramento dos veículos, máquinas e equipamentos, sendo um total de 47 (quarenta e sete) veículos/máquinas e 60 (sessenta)
condutores/usuários, no Sistema de Gestão da Contratada: em até 10 (dez) dias corridos, contados do recebimento da “Ordem de
Serviços”, expedida pelo GESTOR MUNICIPAL;

ESCLARECIMENTO AO PREGOEIRO: No caso dos máquinas, entendemos que o órgão fará o deslocamento dos mesmos para
abastecimento. Estamos corretos no entendimento?

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 5Gerado em: 19/02/2024 14:56:35

MUNICIPIO DE SERRITA
SERRITA-PE

09/02/2024 16:57:55    ESCLARECIMENTO REQUERIDO    PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
(05.340.639/0001-30)DIVERGENCIA DE OBJETO
7.1.14. Obrigar-se, através da rede de estabelecimentos credenciada, a oferecer garantia mínima de 90 (noventa) dias pelos serviços
executados;
7.1.15. Obrigar-se, através da rede de estabelecimentos credenciada, a oferecer garantia, mínima de 90 (noventa) dias, para peças e
acessórios, de acordo com os fabricantes;
a) Credenciar no mínimo de 03 (três) oficinas para cada um dos serviços elencados neste termo de referência, no raio de até 300km
da sede da contratante, incluindo no mínimo 01 (uma) concessionária autorizada de cada uma das marcas das montadoras dos
veículos especificados do item 8;
b) Aprovar os orçamentos eletrônicos após análise das cotações e negociações realizadas pela CONTRATADA junto à rede
credenciada;
c) Autorizar o orçamento que contiver o menor preço para a administração;
k) Conceder ordem de serviços para execução dos reparos nas oficinas vencedoras das cotações efetuadas
9.6.2. A nota fiscal para (prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva), deverá ser emitida pela empresa
discriminando a parcela relativa à mão-de-obra, parcela relativa ao fornecimento de peças bem como a identificação do veículo

ESCLARECIMENTO AO PREGOEIRO: Tendo em vista que o objeto deste certame será o Gerenciamento de ABASTECIMENTO,
entendemos que poderemos desconsiderar os itens acima devido a sua desconexão com o objeto licitado. Estamos corretos em
nosso entendimento?
09/02/2024 16:58:20    ESCLARECIMENTO REQUERIDO    PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
(05.340.639/0001-30)ENTREGA DA REDE
5.7. Implantação 5.7.1. A Contratada deverá iniciar o serviço/implantar o sistema em todas as bases operacionais no prazo máximo
de 10 (dez) dias corridos, contados do recebimento da “Ordem de Serviços”, expedida pelo GESTOR MUNICIPAL e, os demais
serviços, deverão seguir o cronograma abaixo:

ESCLARECIMENTO AO PREGOEIRO: Entendemos que o prazo de entrega da rede credenciada será conforme o prazo de
implantação, 10 (dez) dias corridos, contados da assinatura do contrato. Estamos certos deste entendimento?
14/02/2024 09:17:56    CADASTRO DE PROPOSTA    PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
14/02/2024 14:45:23    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
16/02/2024 10:10:00    CADASTRO DE PROPOSTA    MV2 SERVIÇOS LTDA
16/02/2024 10:20:10    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MV2 SERVIÇOS LTDA
16/02/2024 14:56:54    CADASTRO DE PROPOSTA    PERSONAL NET TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO LTDA
16/02/2024 15:01:36    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PERSONAL NET TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO LTDA
16/02/2024 18:21:22    CADASTRO DE PROPOSTA    C. V. MOREIRA EIRELI
16/02/2024 18:36:20    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    C. V. MOREIRA EIRELI
19/02/2024 08:33:20    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Bom dia, estamos na fase de análise de proposta.
19/02/2024 08:43:22    RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
sim
19/02/2024 08:46:57    RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
sim
19/02/2024 08:47:57    RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
sim
19/02/2024 08:48:43    RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
sim
19/02/2024 08:49:14    RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
o tempo hábil estabelecido pela administração será de 24  horas
19/02/2024 08:49:55    RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
o tempo hábil estabelecido pela administração será de 24  horas
19/02/2024 09:02:20    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Iniciaremos agora a fase de disputa de lances.
19/02/2024 09:43:13    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
solicitamos que a empresa que apresentou o melhor lance, oferte um melhor lance
19/02/2024 10:14:09    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
A empresa detentora do melhor lance está habilitada, solicito no prazo máximo de 02 (duas) horas que nos envie a proposta
realinhada.
19/02/2024 10:39:36    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O participante PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA adicionou o arquivo
02f3dca5db8b40109b5ceb14494e0ccc.pdf aos documentos complementares.

2 de 5Gerado em: 19/02/2024 14:56:35

MUNICIPIO DE SERRITA
SERRITA-PE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Lance(%) ME

1 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA
EMPRESARIAL LTDA

 095 05.340.639/0001-30 1,9998 1,961 1,95 Não

2 MV2 SERVIÇOS LTDA  126 30.379.128/0001-79 2,0002 1,9726 1,37 Não

3 C. V. MOREIRA EIRELI  042 03.477.309/0001-65 1,9998 1,9998 0,01 Sim

4 PERSONAL NET TECNOLOGIA DE
INFORMAÇÃO LTDA

 025 09.687.900/0002-04 1,9998 1,9998 0,01 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Lance(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Lance(%) ME

INABILITADOS

01/02/2024 15:01:51    PUBLICADO

02/02/2024 08:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

19/02/2024 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS

19/02/2024 09:02:27    DISPUTA

19/02/2024 09:02:27    LANCE    PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
(PARTICIPANTE 095)

0,01

19/02/2024 09:02:27    LANCE    PERSONAL NET TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE
025)

0,01

19/02/2024 09:02:27    LANCE    C. V. MOREIRA EIRELI (PARTICIPANTE 042) 0,01

19/02/2024 09:02:27    LANCE    MV2 SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 126) -0,01

19/02/2024 09:05:31    LANCE    MV2 SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 126) 0,02

19/02/2024 09:11:04    LANCE    MV2 SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 126) 0,10

19/02/2024 09:11:04    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA

19/02/2024 09:12:06    LANCE    PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
(PARTICIPANTE 095)

0,20

19/02/2024 09:13:12    LANCE    MV2 SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 126) 0,21

19/02/2024 09:13:37    LANCE    PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
(PARTICIPANTE 095)

0,50

19/02/2024 09:13:54    MENSAGEM    MV2 SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 126)
Sr(a) Pregoeiro(a), os lances são positivos?
19/02/2024 09:14:13    LANCE    MV2 SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 126) 0,60

19/02/2024 09:15:21    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
sim
19/02/2024 09:15:29    LANCE    PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
(PARTICIPANTE 095)

0,70

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
ITEM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DE
ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEL DA FROTA MUNICIPAL, ATRAVÉS DE IMPLANTAÇÃO, OPERAÇÃO DE SISTEMA
INFORMATIZADO E INTEGRADO E TREINAMENTOS DOS SERVIDORES MUNICIPAIS PARA OPERAREM O SISTEMA, COM
UTILIZAÇÃO DE PAGAMENTO POR CARTÃO MAGNÉTICO OU MICROPROCESSADO E DISPONIBILIZAÇÃO DE REDE
CREDENCIADA DE POSTOS DE COMBUSTÍVEIS, PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 1,961 Valor Total: 1,961

Marca: Propria Modelo: Propria

19/02/2024 14:20:13    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Boa tarde, está aberto o prazo para manifestação de recurso.

3 de 5Gerado em: 19/02/2024 14:56:35

MUNICIPIO DE SERRITA
SERRITA-PE

19/02/2024 09:15:30    MENSAGEM    MV2 SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 126)
Ou consideramos a taxa negativa, mesmo com os lances positivos?
19/02/2024 09:15:50    MENSAGEM    PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
(PARTICIPANTE 095)os lances não são positivos, o critério de julgamento é por maior desconto
19/02/2024 09:16:16    MENSAGEM    PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
(PARTICIPANTE 095)que no caso, esse desconto será aplicado sobre o percentual administrativo (TA + TC)
19/02/2024 09:16:22    LANCE    MV2 SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 126) 0,75

19/02/2024 09:16:24    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
de acordo com o edital
19/02/2024 09:16:32    MENSAGEM    PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
(PARTICIPANTE 095)estamos certos no nosso entendimento?
19/02/2024 09:16:42    MENSAGEM    MV2 SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 126)
O tipo da licitação é maior desconto
19/02/2024 09:17:27    MENSAGEM    PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
(PARTICIPANTE 095)maior desconto sobre o percentual administrativo.
19/02/2024 09:17:39    LANCE    PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
(PARTICIPANTE 095)

1,00

19/02/2024 09:18:29    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MAIOR DESCONTO PR ITEM/LOTE
19/02/2024 09:18:41    LANCE    MV2 SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 126) 1,01

19/02/2024 09:19:51    LANCE    PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
(PARTICIPANTE 095)

1,10

19/02/2024 09:20:34    MENSAGEM    PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
(PARTICIPANTE 095)mais esse desconto é o desconto que será utilizado na execução, ou é desconto sobre o PA ( TA 2,00 + TC 7,00) ?
19/02/2024 09:20:48    LANCE    MV2 SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 126) 1,20

19/02/2024 09:21:34    LANCE    PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
(PARTICIPANTE 095)

1,11

19/02/2024 09:23:14    LANCE    PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
(PARTICIPANTE 095)

1,30

19/02/2024 09:24:00    MENSAGEM    MV2 SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 126)
Dessa forma iremos diminuir a taxa de adm e a taxa de credenciamento do valor global, Já que se trata de maior desconto
19/02/2024 09:24:12    LANCE    MV2 SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 126) 1,31

19/02/2024 09:25:28    LANCE    PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
(PARTICIPANTE 095)

1,32

19/02/2024 09:26:29    LANCE    PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
(PARTICIPANTE 095)

1,33

19/02/2024 09:26:49    LANCE    MV2 SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 126) 1,35

19/02/2024 09:27:30    MENSAGEM    MV2 SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 126)
?
19/02/2024 09:27:55    LANCE    PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
(PARTICIPANTE 095)

1,36

19/02/2024 09:28:33    LANCE    MV2 SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 126) 1,37

19/02/2024 09:28:34    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
tudo conforme edital e esclarecimentos feitos na plataforma
19/02/2024 09:29:32    LANCE    PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
(PARTICIPANTE 095)

1,38

19/02/2024 09:30:33    LANCE    PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
(PARTICIPANTE 095)

1,39

19/02/2024 09:31:42    LANCE    PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
(PARTICIPANTE 095)

1,40

19/02/2024 09:32:55    LANCE    PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
(PARTICIPANTE 095)

1,41

19/02/2024 09:34:20    LANCE    PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
(PARTICIPANTE 095)

1,45

19/02/2024 09:36:20    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.
19/02/2024 09:36:21    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
19/02/2024 09:36:21    NEGOCIAÇÃO

19/02/2024 09:53:37    LANCE    PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
(PARTICIPANTE 095)

1,95

4 de 5Gerado em: 19/02/2024 14:56:35

MUNICIPIO DE SERRITA
SERRITA-PE

19/02/2024 09:54:03    MENSAGEM    PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
(PARTICIPANTE 095)Sr.(a) Pregoeiro(a) acabamos de ofertar uma maior desconto.
19/02/2024 09:54:12    MENSAGEM    PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
(PARTICIPANTE 095)um**
19/02/2024 09:54:25    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
obrigado
19/02/2024 09:55:07    HABILITAÇÃO

19/02/2024 10:17:07    MENSAGEM    PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
(PARTICIPANTE 095)OK, estamos providenciando.
19/02/2024 14:19:53    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

19/02/2024 14:34:54    EM ADJUDICAÇÃO

19/02/2024 14:56:34    ADJUDICADO

_________________________________________________________________________
AGENTE DE CONTRATAÇÃO:   AROLDO ROSENDO DA SILVA

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   CARLOS ANDRE BARROS DOS SANTOS

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   BRENDO HENRIQUE DE OLIVEIRA

5 de 5Gerado em: 19/02/2024 14:56:35

MUNICIPIO DE SERRITA
SERRITA-PE